encerramento do 2º leilão, com duração de 01:00 hora, após o término do pregão de todos os lotes que compuserem o
leilão. Durante a hora adicional (repasse) observar-se-ão, para realização de lances, as mesmas regras estipuladas para o 2º
(segundo) leilão.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 69.371,67 (sessenta e nove mil, trezentos e setenta e um reais e sessenta e sete centavos), em
01 de novembro de 2024. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação, fica a encargo do
exequente disponibilizar nos autos.

DO(S)  BEM(NS):  UM  TERRENO,  denominado  Lote  C,  sem  benfeitorias  e  próprio  para  edificações;  com  a  área
superficial de 14.367,50mts (quatorze mil, trezentos e sessenta e sete metros e cinquenta decímetros quadrados) situado na
Rua Indalécio Batista Gomes, no Bairro São Miguel, na cidade de Lages/SC, com as seguintes confrontações: ao Norte,
na extensão de 138,80mts, com a Rua Indalécio Batista Gomes, na linha de frente, e mais 10,20mts, com o Lote A, por

[...]

de equipamentos públicos essenciais, incluindo escola, creche e estabelecimentos comerciais. Imóvel matriculado sob o nº
23.700, no 4º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Lages/ SC.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima.

AVALIAÇÃO: R$ 3.291.600,00 (três milhões, duzentos e noventa e um mil e seiscentos reais), em 12 de setembro de
2025.  Atualizado para R$ 3.309.708,93 (três milhões,  trezentos e  nove mil,  setecentos e  oito reais  e  noventa e  três
centavos), em novembro de 2025, com base nos índices do INPCIBGE.

LANCE MÍNIMO: R$ 1.654.854,46 (um milhão, seiscentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e quatro
reais e quarenta e seis centavos).

DEPOSITÁRIO(A): CERÂMICA CARBONERA LTDA.

ÔNUS: Indisponibilidade de Bens nos autos nº 0304238-96.2018.8.24.0039, em favor de Diego Cordeiro, em trâmite na
3ª Vara Cível da Comarca de Lages/SC (presente processo);